
Provincia di Modena
Area Tecnica 
Telefono 059 209654/902    Fax 059 343 706 
Viale Jacopo Barozzi 340 , 41124 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 11-15-01    fasc. 664/2021

Modena, 27/07/2021

                                                                                             INDIRIZZI VARI LORO SEDI
CON PREGHIERA AI COMANDI DEI:

CARABINIERI DI MODENA,

POLIZIA LOCALE DI MODENA,

POLIZIA STRADALE DI MODENA e FERRARA,

VIGILI DEL FUOCO DI MODENA  - FERRARA e MANTOVA

ALL'A.U.S.L. DI MODENA DI FERRARA e VALPADANA

DI  DIVULGARE  AI  RISPETTIVI  DISTRETTI  DI  MIRANDOLA, FINALE  EMILIA,  BONDENO  e  SERMIDE 

FELONICA.

PROVINCIA DI FERRARA e MANTOVA

PREFETTURE DI FERRARA e MANTOVA

ORDINANZA N. 60/2021

Oggetto:  ORDINANZA  N.  60/2021  INTESA  A  STABILIRE  LA  CHIUSURA  AL  TRANSITO  PER 
TUTTI I VEICOLI COMPRESO I PEDONI NEL TRATTO COMPRESO FRA LE PROGR. KM 
23+400  E  23+500,  SUL  PONTE  SUL  CAVO  FOSSA  REGGIANA,  IN  COMUNE  DI 
MIRANDOLA, LOCALITA’ SAN  MARTINO SPINO, PER IL PERIODO DAL 02/08/2021 
FINO AL 12/09/2021.

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica dell’Amministrazione Provinciale di Modena
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i divieti, 

gli  obblighi  e  le  limitazioni  relativamente alla  circolazione fuori  e  dentro i  centri  abitati  e limitatamente alle 
competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto il  Regolamento di  esecuzione e attuazione del  citato Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Accertata la necessità di istituire la chiusura al transito per tutti i veicoli, compreso i pedoni,  durante  
l'esecuzione dei lavori per il ripristino delle strutture del ponte sul cavo Fossa Reggiana, da eseguirsi a cura della  
ditta SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A., via Pastore n. 27, 41033 Concordia,  

O R D I N A

Il divieto di transito a tutti i veicoli, compreso i pedoni, sulla SP7 “delle Valli” nel tratto fra le progr. Km 23+400 e  
23+500, sul ponte sul cavo Fossa Reggiana, in comune di Mirandola, località San Martino Spino, per il periodo dal 
02/08/2021 fino al 12/09/2021.

Percorsi alternativi:
per chi proviene da Concordia - Mirandola verso tutte le direzioni ad esclusione di San Martino Spino, inizio 
deviazione svoltando a sinistra all’intersezione con via di Dietro e proseguendo fino all’intersezione con la strada 
provinciale n° 7 diramazione Passo dei Rossi (via Svecca), svolta a sinistra fino a raggiungere il territorio della  
Provincia  di  Mantova.  Prosegue sulla  strada provinciale  n° 37 fino a raggiungere l’intersezione con la strada 
provinciale ex SS469 e svoltando a destra continua il percorso fino ad immettersi in territorio della Provincia di 
Ferrara in località Pilastri. Da qui, dopo aver percorso un brevissimo tratto della strada provinciale n° 69, svolta a  
destra immettendosi sulla strada provinciale n° 40 fino a raggiungere, in territorio della Provincia di Modena, la 
strada provinciale n° 9 “Imperiale” e il punto di chiusura al transito della strada provinciale n° 7 “delle Valli”  

                 Protocollo n. 23680 del 27/07/2021 13:04:04



completando il tragitto della deviazione.
Percorso inverso per chi percorre la strada provinciale n° 9 “Imperiale” o proviene dal ferrarese in direzione San 
Martino Spino – Mirandola. All’intersezione fra la strada provinciale n° 9 e la strada provinciale n° 7 prosegue  
diritto  fino  a  immettersi  in  territorio  della  Provincia  di  Ferrara,  percorre  la  strada provinciale  n°  40 fino  a 
raggiungere  la  località  Pilastri  e  svoltando  a  sinistra,  dopo  aver  percorso  un  brevissimo  tratto  della  strada  
provinciale n° 69 si immette in territorio della Provincia di Mantova. Percorre la strada provinciale ex SS469 fino 
all’intersezione con la strada provinciale n° 37 e svoltando a sinistra raggiunge il  territorio della Provincia di  
Modena. Prosegue sulla strada provinciale n° 7 diramazione Passo dei Rossi (via Svecca) fino all’intersezione con 
via di  Dietro e svoltando a sinistra raggiunge l’intersezione con la strada provinciale n° 7 delle Valli.  Da qui  
svoltando a sinistra raggiungerà la località San Martino Spino e svoltando a destra raggiungerà la località di 
Mirandola e tutte le altre collegate alla strada provinciale.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  Regolamento  per  l'esecuzione  e  
l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento sono totalmente a carico della  
ditta SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A., via Pastore n. 27, 41033 Concordia (MO).

IL DIRIGENTE
ANNALISA VITA

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

                 Protocollo n. 23680 del 27/07/2021 13:04:04


